平成 26 年１月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社 エ ス ポ ア
代 表 者 名  代表取締役社長 石川 英樹
（コード番号 3260 名証セントレックス）
問 合 せ 先  管理部長 寺田 幸生
電 話 番 号  052－622－2220

固定資産譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり当社保有の固定資産の

譲渡を決議し、これに伴い特別損失の計上をいたしますので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
   資産の効率的活用及び財務体質の改善を図るため、当該資産を譲渡することといたしま

した。

２．譲渡資産の内容
   所 在 地  秋田県秋田市中通二丁目 225 番
         土地 地積 1,401.57 ㎡（423.97 坪）
   帳簿価額  237 百万円
   譲渡価額  200 百万円
   現  況  賃貸物件

３．譲渡先の概要
   譲渡予定先となる事業法人につきましては、譲渡先との取り決めにより公表は控えさせ

ていただきます。なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連

当事者として特記すべき事項はありません。

４．譲渡の日程
   平成 26 年 1 月 30 日 契約書締結及び物件引渡し

５．今後の見通し
   今回の固定資産の譲渡決定に伴い、平成 26 年２月期第３四半期会計期間において特別

損失として 43 百万円を計上いたしました。なお、これに伴い業績予想の修正が必要とな

りましたので本日開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」を参照ください。

以上